

Ativo (Em R\$)	31/07/2018	Passivo + Patrimonio Liquido (Em R\$)	31/07/2018
ATIVO	275.723.777,74	PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO	275.723.777,74
CIRCULANTE	40.496.590,31	CIRCULANTE	42.697.563,90
CAIXA E EQUIVALENTES CAIXA	25.585.860,09	FORNECEDORES	8.275.762,71
CONTAS A RECEBER DE CLIENTES	7.389.590,28	OBRIGACOES TRABALHISTAS	16.984.096,95
ALMOXARIFADO	490.241,26	SALARIOS E ORDENADOS	142.940,88
OUTROS VALORES A RECEBER	1.302.057,41	PROVISAO DE FERIAS	4.748.197,57
DESPESAS ANTECIPADAS	3.050.269,29	PROVISAO 13º SALARIO	1.788.962,00
TRIBUTOS A RECUPERAR	2.678.571,98	OBRIGACOES TRABALHISTAS	1.952.235,04
NAO CIRCULANTE	235.227.187,43	PROVISOES TRABALHISTAS	8.351.761,46
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	1.472.833,11	OBRIGACOES TRIBUTARIAS	8.794.209,36
DEPOSITOS JUDICIAIS	1.472.833,11	IRPJ E CSLL	0,00
IMOBILIZADO	232.186.667,80	PIS E COFINS	562.413,95
IMOBILIZADO EM OPERACAO	219.644.225,37	RETENCOES ENCARGOS TERC	225.470,37
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO	12.542.442,43	OBRIG FISCAIS MUNICIPAIS	8.006.325,04
INTANGIVEL	1.567.686,52	IMPOSTOS EXERCICIOS ANTERIORES	0,00
		ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	6.638.086,17
		RECURSOS FEDERAIS OBRAS	0,00
		RECURSOS MUNICIP EVENTOS	0,00
		DEBITOS COM EMPRESAS MUNICIP	1.633.535,53
		OUTRAS EXIGIBILIDADES	371.873,18
		NAO CIRCULANTE	156.464.013,05
		DEBITOS COM EMPRESA MUNICIP	2.184.333,14
		OBRIGACOES TRIBUTARIAS	72.326.068,93
		OBRIG FISCAIS MUNICIPAIS	66.366.222,90
		IRPJ E CSLL DIFERIDOS	5.959.846,03
		ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	235.898,00
		PROVISOES PARA CONTINGENCIAS	61.823.462,62
		PROV CONTING TRABALHISTAS	7.597.941,09
		PROVISOES CIVEIS	48.351.521,53
		PROVISAO P/ CONTING. FISCAIS	5.874.000,00
		RECEITA DIFERIDA ISS/IPTU	19.894.250,36
		PATRIMONIO LIQUIDO	76.562.200,79
		CAPITAL SOCIAL	149.198.963,20
		ADTO P/ FUTURO AUMENTO DE CAPITAL	65.771.218,32
		RESERVA DE REAVALIACAO	118.737.172,78
		RECURSOS GOVERNAMENTAIS	15.572.125,41
		PREJUIZOS ACUMULADOS	-272.717.278,92
	0,00		0,00

(Em R\$)	31/07/2018
RECEITA OPERACIONAL	14.988.869,31
DEDUCOES DA RECEITA OPERACIONAL	-3.009.034,61
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	11.979.834,70
CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS	-4.673.582,41
RESULTADO BRUTO	7.306.252,29
DESPESAS OPERACIONAIS	-5.710.903,22
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-6.523.921,04
OUTRAS REC. DESP. OPERAC. LIQUIDAS	813.017,82
RESULTADO OPER. ANTES DO RESULT. FINANC.	1.595.349,07
RESULTADO FINANCEIRO	-407.444,25
RECEITAS FINANCEIRAS	173.853,46
DESPESAS FINANCEIRAS	-581.297,71
LUCRO (PREJUIZO) ANTES DO IRPJ E CSLL	1.187.904,82
IRPJ E CSLL	0,00
LUCRO (PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO	1.187.904,82

(Em R\$)	31/07/2018
RECEITA OPERACIONAL	53.569.388,88
DEDUCOES DA RECEITA OPERACIONAL	-6.711.248,45
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	46.858.140,43
CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS	-27.485.983,08
RESULTADO BRUTO	19.372.157,35
DESPESAS OPERACIONAIS	-50.040.643,27
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-52.701.123,63
OUTRAS REC. DESP. OPERAC. LIQUIDAS	2.660.480,36
RESULTADO OPER. ANTES DO RESULT. FINANC.	-30.668.485,92
RESULTADO FINANCEIRO	-1.561.281,14
RECEITAS FINANCEIRAS	1.791.420,17
DESPESAS FINANCEIRAS	-3.352.701,31
LUCRO (PREJUIZO) ANTES DO IRPJ E CSLL	-32.229.767,06
IRPJ E CSLL	0,00
LUCRO (PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO	-32.229.767,06